
Consultas Realizadas 

Licitación 433445 - ADQUISICION DE
ESTERILIZADOR DE AIRE PARA EL HOSPITAL

DE CLINICAS
Consulta 1 - Requisitos Documentales

Consulta 2 - Plazo de Entrega de Ofertas

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2023

Necesitamos se omita el ítem 4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, teniendo en cuenta que el Ministerio de
Industria no puede emitir el certificado por servicios ya que la planilla de precios no tiene ítem de instalación y/o
mantenimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-07-2023

El texto que se solicita modificar corresponde a un texto estándar del PBC publicado por la DNCP, por lo que no podrán ser
modificado.

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2023

Solicitamos a la convocante extender el plazo de Entrega de Ofertas para un mejor análisis y preparación de los
documentos y requerimientos solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-07-2023

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.
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